
Comune di Loro Piceno
Provincia di Macerata

P PAOLONI ROBERTINO P

A

COPIA DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

NUM. 42   DEL  01-08-2018

Oggetto: RATIFICA  DELIBERAZIONE  DELLA  GIUNTA COMUNALE IN
DATA  20.07.2018  N. 113, AVENTE PER OGGETTO: "VA=
RIAZIONE  D'URGENZA AL  BILANCIO DI PREVISIONE FI=
NANZIARIO 2018/2020 (ART. 175, C. 4 TUEL)"

L'anno  duemiladiciotto addì  uno del mese di agosto alle ore 21:00, nella sala delle
Adunanze Consiliari, con le formalità disposte dalla legge sull’ordinamento delle
autonomie locali e dallo statuto comunale, si è riunito il Consiglio Comunale convocato,
a norma di legge, in sessione Straordinaria in Prima convocazione in seduta Pubblica.
All’appello nominale risultano presenti:

QUINTILI RAOUL P VERDICCHIO ALFIO A

   Catalini Ilenia
GALLETTI GIUSEPPE

LAMBERTUCCI FEDERICA P TIRABASSO ROCCO A

P PETRELLI MARIA-LUISA

GASPARRINI CRISTINA A

A

Assegnati n. 11                                                                                   Presenti n.   6
In carica   n. 11                                                                                   Assenti   n.   5

Partecipa il  Segretario comunale Dr.ssa Appignanesi Giuliana
Riconosciuta valida l’adunanza, essendo legale il numero degli intervenuti, la Sig.ra
Catalini Ilenia in qualità di SINDACO assume la presidenza e dichiara aperta la seduta
e la discussione sull’oggetto all’ordine del giorno e nomina scrutatori i Signori:
GALLETTI GIUSEPPE
QUINTILI RAOUL
PAOLONI ROBERTINO
  Soggetta a controllo     N                        Immediatamente eseguibile   S

P TACCARI GILBERTO

- DELIBERA DI CONSIGLIO n. 42 del 01-08-2018 - Pag. 1 - COMUNE DI LORO PICENO -

LAMBERTUCCI FABIO



COMUNE DI LORO PICENO
(Provincia di Macerata)

SEDUTA DI CONSIGLIO COMUNALE DEL 01/08/2018
Art. 49 D.L.vo 18/08/2000 n. 267

**********************************************************************

OGGETTO DELIBERA: RATIFICA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
IN DATA 20/07/2018 n. 113 AVENTE PER OGGETTO: "VARIAZIONE AL BILANCIO
DI PREVISIONE FINANZIARIO 2018/2020 (ART. 175, C. 4 TUEL)"

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA
Ai sensi dell’art. 49, 1°c . del D.Lgs. n.267/2000 si esprime PARERE FAVOREVOLE
in ordine alla regolarità tecnica  della proposta di deliberazione di cui al sopra riportato
documento istruttorio.

IL RESPONSABILE DEL  SERVIZIO
         Dott.ssa  Federica Paoloni

**********************************************************************

    
PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE
Ai sensi dell’art. 49, 1°c . del D.Lgs. n.267/2000 si esprime PARERE FAVOREVOLE
in ordine alla regolarità contabile  della proposta di deliberazione di cui al sopra
riportato documento istruttorio .

IL RESPONSABILE DEL  SERVIZIO
III SETTORE

Dott.ssa  Federica Paoloni

**********************************************************************

- DELIBERA DI CONSIGLIO n. 42 del 01-08-2018 - Pag. 2 - COMUNE DI LORO PICENO -



IL CONSIGLIO COMUNALE

      Vista la deliberazione n. 113, in data 20/07/2018, avente per oggetto: «VARIAZIONE D’
URGENZA AL BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 2018/2020 (ART. 175, C. 4 TUEL)"»
adottata d’urgenza dalla giunta comunale con i poteri del consiglio in applicazione dell’art. 175,
comma 4, del T.U. 18 agosto 2000, n. 267, che testualmente recita:

«Ai sensi dell'articolo 42 le variazioni di bilancio possono essere adottate dall'organo esecutivo in
via d'urgenza, salvo ratifica, a pena di decadenza, da parte dell'organo consiliare entro i sessanta giorni
seguenti e comunque entro il 31 dicembre dell'anno in corso se a tale data non sia scaduto il predetto
termine.»;

Riconosciuta l’urgenza invocata dalla giunta comunale per l’assunzione del potere
surrogatorio e nulla avendo da osservare nel merito;

Preso atto che sulla citata deliberazione ha espresso parere favorevole l’organo di revisione;

Visto che con la stessa deliberazione viene dato atto «che sono rigorosamente rispettati tutti
gli equilibri stabiliti in bilancio ai sensi dell’art. 193 del T.U. 18 agosto 2000, n. 267»;

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante: “Testo unico delle leggi sull’ordinamento
degli enti locali” e successive modificazioni;

Acquisito agli atti il parere favorevole:

del responsabile del servizio finanziario, in ordine alla verifica della veridicità delle
previsioni di entrata e di compatibilità delle previsioni di spesa, ai sensi dell’art. 153,
comma 4, del d.Lgs. n. 267/2000;

dell’organo di revisione, ai sensi dell’art. 239, comma 1, lettera b), del d.Lgs. n.
267/2000;

Visto il d.Lgs. n. 267/2000;
Visto il d.Lgs. n. 118/2011;
Visto lo Statuto Comunale;
Visto il vigente Regolamento comunale di contabilità;

SI PROPONE AL CONSIGLIO

Di ratificare, a tutti gli effetti di legge, la deliberazione della giunta comunale in data 20/07/2018
n. 113, avente per oggetto: «VARIAZIONE D’URGENZA AL BILANCIO DI PREVISIONE
FINANZIARIO 2018/2020 (ART. 175, C. 4 TUEL)"».

SI PROPONE INOLTRE

In considerazione dell’urgenza che riveste l’espletamento degli adempimenti
burocratico-amministrativi in questione di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile
ai sensi dell’art. 134 – comma 4 – D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

- DELIBERA DI CONSIGLIO n. 42 del 01-08-2018 - Pag. 3 - COMUNE DI LORO PICENO -



VERBALE DI SEDUTA

Relativamente  al punto all’ODG:   RATIFICA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA
COMUNALE IN DATA 20/07/2018 n. 113 AVENTE PER OGGETTO: "VARIAZIONE AL
BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 2018/2020 (ART. 175, C. 4 TUEL)" il
Sindaco specifica che trattasi di spese resesi necessarie per il completamento della
Scuola Cecchi; un parte è relativa alla vetrata di ingresso in alluminio, una parte alle
spese per la modifica dei canali pluviali e bocchettoni, una parte per le pitture
decorative murali e infine un’altra per l’impianto fotovoltaico e spese progettazione.
Trattasi di spese per migliorie generali che si è deciso di fare nel momento in cui sì è
verificata la disponibilità economica. Sono spese che vengono in questa fase definite
dal comune e non dalla Fondazione, poiché essa ha stanziato 350.000 euro e alla fine e
rendicontazione di tutti i lavori vedrà come utilizzare la parte residua.
Il consigliere Paoloni fa notare che è strano che opere che dovevano essere previste
prima emergano solo ora. Se il progetto fosse stato fatto con cognizione precisa ulteriori
spese non ci sarebbero.
Il Sindaco sottolinea l’importanza di aver deciso per opere migliorative, come ad
esempio l’impianto fotovoltaico.
Il consigliere Galletti sottolinea che essendoci risorse nuove, come la donazione da
parte della Fondazione Cottino sono state riviste le cose e si è deciso di fare delle
migliorie significative.
Il Sindaco pone a votazione per alzata di mano la proposta di deliberazione sopra
riportata che ottiene il seguente risultato, come reso noto dal Presidente assistito dagli
scrutatori:
La votazione per alzata di mano dà il seguente risultato:
Consiglieri presenti n. 6
Consiglieri votanti n.  6
Consiglieri astenuti: n.0
voti favorevoli n. 5
Voti contrari: n. 1 (Paoloni)

IL CONSIGLIO COMUNALE

Visto il documento istruttorio, riportato in premessa alla presente deliberazione,
predisposto dal Responsabile del Procedimento dal quale si rileva la necessità di
adottare il presente atto;
Ritenuto, per i motivi riportati nel predetto documento istruttorio e che vengono
condivisi, di deliberare in merito;
Visto l’articolo 42 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 in ordine alla
competenza per l’adozione del presente atto;
Acquisiti i pareri favorevoli espressi dai responsabili dei servizi interessati secondo
quanto disposto dell’articolo 49 del Decreto Legislativo 267/2000;
Con l’esito della votazione sopra riportata

DELIBERA

DI APPROVARE LA PROPOSTA1.

- DELIBERA DI CONSIGLIO n. 42 del 01-08-2018 - Pag. 4 - COMUNE DI LORO PICENO -



IL CONSIGLIO COMUNALE

Stante l’urgenza, con la seguente votazione palese che dà il seguente risultato:
Consiglieri presenti n. 6
Consiglieri votanti n.  6
Consiglieri astenuti: n.0
voti favorevoli n. 5
Voti contrari: n. 1 (Paoloni)

dichiara ai sensi dell’art. 134 comma 4 del D. Lgs 267/2000 il presente atto
immediatamente eseguibile.”

*********

La seduta termina alle ore 22,00

- DELIBERA DI CONSIGLIO n. 42 del 01-08-2018 - Pag. 5 - COMUNE DI LORO PICENO -



- DELIBERA DI CONSIGLIO n. 42 del 01-08-2018 - Pag. 6 - COMUNE DI LORO PICENO -

Letto, approvato e sottoscritto a norma di legge.

IL PRESIDENTE       IL SEGRETARIO COMUNALE
    F.to Catalini Ilenia     F.to Appignanesi Giuliana

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il giorno 09-08-2018 è stato pubblicato nel sito web istituzionale ed all’albo pretorio on line di
questo Comune.

L'ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO DIRETTIVO
        F.to Liliana Tiberi

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'
[ ] La presente deliberazione è divenuta esecutiva il ………..perché immediatamente eseguibile
(art. 134, comma 4, T.U.E.L. 18.08.2000 n. 267)
[ ] La presente deliberazione diverrà esecutiva il ……………decorsi 10 giorni dalla
pubblicazione (Art. 134, comma 3, T.U.E.L. 18.08.2000 N. 267)
Loro Piceno, li …………….

       IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Appignanesi Giuliana

Copia conforme all’originale in carta libera ad uso amministrativo.
Loro Piceno, lì …………..

    IL SEGRETARIO COMUNALE
Appignanesi Giuliana


